

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司董事长陆华裕先生、行长汪君先生、主管会计工作负责人罗维开先生及会计机构负责人黄漂女士保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.公司2024年第一季度报告未经审计。

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

	2024年1-3月	2023年1-3月	比上年同期增减
营业收入(万元)	17,599	16,851	5.76%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	7,843	6,796	6.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万元)	5,283	5,661	-2.27%
经营活动产生的现金流量净额(万元)	95,445	146,256	(34.79)%
基本每股收益(元)	1.06	1.00	6.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.82	2.68	0.14%
归属于上市公司股东的净资产(万元)	18,519	18,500	增加1.99个百分点
归属于上市公司股东的普通股加权平均净资产收益率(%)	18.06%	18.07%	减少0.01个百分点

- 注:1、营业收入包括利息净收入、手续费及佣金净收入、投资收益、其他收益、公允价值变动损益、汇兑损益、其他业务收入和资产处置收益。
- 2、每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》计算。

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	较报告期初至期末	2024年1-3月
总资产	2,488,206	2,311,662	6.57%	2,566,697
归属于上市公司股东的净资产	1,818,068	1,823,718	1.75%	1,860,602
不良贷款率	2.83%	2.85%	-0.02%	2.82%
不良资产率	1.53%	1.49%	0.04%	1.61%
拨备覆盖率	6.09%	6.09%	0.00%	6.09%
资本充足率	21.23%	20.72%	0.51%	19.23%
核心一级资本充足率	10.47%	10.39%	0.08%	9.53%
一级资本充足率	14.61%	14.32%	0.29%	13.39%
二级资本充足率	44.92%	45.95%	-1.03%	39.26%
资本净额/不良贷款余额	635	619	(10.77)%	691
资本净额/不良资产总额	247.9%	250.43%	-0.68%	237.97%
资本净额/风险加权资产	1,586,209	1,629,261	-16.29%	1,297,685
一级资本净额	611,903	611,903	0.00%	611,903
二级资本净额	1,536,406	1,536,406	0.00%	1,616,222
核心一级资本	6,091	6,091	0.00%	6,091
其他一级资本	211,239	211,239	0.00%	211,239
二级资本	1,529,276	1,529,276	0.00%	1,598,892
资本净额/风险加权资产(扣减)1	10.47%	10.39%	0.08%	9.53%
资本净额/风险加权资产(扣减)2	17.85%	17.85%	0.00%	15.81%
资本净额/风险加权资产(扣减)3	24.22%	24.22%	0.00%	22.14%

- 注:1、客户贷款及垫款、客户存款数据根据国家金融监督管理总局监管口径计算。
- 2、根据《中国人民银行关于调整金融机构存贷款统计口径的通知》(银发〔2015〕14号),非存款类金融机构存放在存款类金融机构的款项纳入“各项存款”统计口径,存款类金融机构存放非存款类金融机构的款项纳入“各项贷款”统计口径。按照人民银行新的统计口径,截至2024年3月31日,客户存款总额为19,589.12亿元,比年初增加2,237.67亿元,增长12.90%;客户贷款及垫款总额为13,830.67亿元,比年初增加920.92亿元,增长7.13%。
- 3、根据财政部《关于修订印发2018年度金融企业财务报表格式的通知》(财会〔2018〕36号)的规定,基于实际利率法计提的金融工具公允价值变动计入金融工具账面余额,金融工具到期可收取或支付用于资产负债表中尚未收到或尚未支付的利息在“其他资产”或“其他负债”列示。本报告提及的“发放贷款及垫款”、“吸收存款”及其明细科目均为不含息金额,但资产负债表中提及的“发放贷款及垫款”、“吸收存款”等项目均为含息金额。

(二)非经常性损益项目及金额

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	比上年同期增减
1.计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	1	284	-283
2.计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	-
3.计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	166	166	0.01%
4.计入当期损益的公允价值变动收益	48	49	-1.04%
5.计入当期损益的其他综合收益	485	493	-8.01%
6.计入当期损益的所得税费用	-485	-493	0.01%
7.计入当期损益的其他业务支出	-	-	-
合计	17	197	-180

- 注:1、根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》计算。
- 2、公司报告期内不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义、列举的非经常性损益且界定为经常性损益项目的情形。
- (三)主要会计数据和财务指标发生变动情况及原因

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	比上年同期增减	主要原因
总资产	2,488,206	2,311,662	7.51%	资产增加
归属于上市公司股东的净资产	1,818,068	1,823,718	-0.31%	净资产增加
营业收入	17,599	16,851	4.45%	营业收入增加
净利润	7,843	6,796	15.55%	净利润增加
经营活动产生的现金流量净额	95,445	146,256	(34.79)%	经营活动产生的现金流量净额减少
总资产	2,488,206	2,311,662	7.51%	资产增加
归属于上市公司股东的净资产	1,818,068	1,823,718	-0.31%	净资产增加
营业收入	17,599	16,851	4.45%	营业收入增加
净利润	7,843	6,796	15.55%	净利润增加
经营活动产生的现金流量净额	95,445	146,256	(34.79)%	经营活动产生的现金流量净额减少

(四)补充财务指标

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	比上年同期增减	主要原因
总资产	2,488,206	2,311,662	7.51%	资产增加
归属于上市公司股东的净资产	1,818,068	1,823,718	-0.31%	净资产增加
营业收入	17,599	16,851	4.45%	营业收入增加
净利润	7,843	6,796	15.55%	净利润增加
经营活动产生的现金流量净额	95,445	146,256	(34.79)%	经营活动产生的现金流量净额减少
总资产	2,488,206	2,311,662	7.51%	资产增加
归属于上市公司股东的净资产	1,818,068	1,823,718	-0.31%	净资产增加
营业收入	17,599	16,851	4.45%	营业收入增加
净利润	7,843	6,796	15.55%	净利润增加
经营活动产生的现金流量净额	95,445	146,256	(34.79)%	经营活动产生的现金流量净额减少

- 注:1、根据监管要求,对全国系统重要性银行(第一组)的要求,资本充足率、一级资本充足率和核心一级资本充足率分别不低于10.75%、8.75%和7.75%。
- 2、根据《商业银行流动性风险管理办法》的要求,流动性比例和流动性覆盖率如分别不低于25%和100%。
- 3、净利息=生息资产平均利率-付息负债平均利率;净息差=利息净收入÷生息资产平均余额。

(五)资本充足率、杠杆率、流动性覆盖率情况

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	2023年9月30日	2023年6月30日	2023年3月31日
总资产	2,488,206	2,311,662	2,174,611	2,041,852	1,914,852
一级资本净额	611,903	611,903	611,903	611,903	611,903
二级资本净额	1,529,276	1,529,276	1,529,276	1,529,276	1,529,276
资本净额	2,141,179	2,141,179	2,141,179	2,141,179	2,141,179
不良贷款率	2.83%	2.85%	2.85%	2.85%	2.85%
不良资产率	1.53%	1.49%	1.49%	1.49%	1.49%
拨备覆盖率	6.09%	6.09%	6.09%	6.09%	6.09%
资本充足率	21.23%	20.72%	20.72%	20.72%	20.72%
核心一级资本充足率	10.47%	10.39%	10.39%	10.39%	10.39%
一级资本充足率	14.61%	14.32%	14.32%	14.32%	14.32%
二级资本充足率	44.92%	45.95%	45.95%	45.95%	45.95%
资本净额/不良贷款余额	635	619	619	619	619
资本净额/不良资产总额	247.9%	250.43%	250.43%	250.43%	250.43%
资本净额/风险加权资产	1,586,209	1,629,261	1,629,261	1,629,261	1,629,261
一级资本净额	611,903	611,903	611,903	611,903	611,903
二级资本净额	1,536,406	1,536,406	1,536,406	1,536,406	1,536,406
核心一级资本	6,091	6,091	6,091	6,091	6,091
其他一级资本	211,239	211,239	211,239	211,239	211,239
二级资本	1,529,276	1,529,276	1,529,276	1,529,276	1,529,276
资本净额/风险加权资产(扣减)1	10.47%	10.39%	10.39%	10.39%	10.39%
资本净额/风险加权资产(扣减)2	17.85%	17.85%	17.85%	17.85%	17.85%
资本净额/风险加权资产(扣减)3	24.22%	24.22%	24.22%	24.22%	24.22%

(上接D51版)

若未来公司股份拟注销回购股份,将严格依照《中华人民共和国公司法》等有关法律法规的规定,未经公司董事会决议注册事宜,将严格履行相关决策及公告程序。

- (十一)关于本次回购股份的回购相关事宜授权
- 1.为本次回购股份的顺利实施,董事会授权管理层在本次回购公司股份过程中办理回购相关事宜,包括但不限于:

- 1.在法律、法规允许的范围内,根据公司和市场情况,在本回购股份方案的基础上制定具体实施方案;
- 3.如监管部门对于回购股份的相关条件发生变化或市场条件发生变化,除涉及有关法律、法规及《公司章程》的规定须有董事会重新审议的事项外,授权管理层对本次回购股份的具体实施方案等相关事项进行调整;
- 3.所有相关资料,包括但不限于制作、修改、补充、授权、签署、执行与本次回购股份相关的文件、合同、协议、合约;
- 4.设立回购专用证券账户及其他证券账户;
- 5.根据实际情况择机回购股份,包括回购时间、价格和数量等;
- 6.办理其他以上虽未列明但为本次回购股份必须的事项。

本授权自公司董事会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

二、回购方案的审议及实施程序

公司于2024年4月29日召开第六届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》,表决结果为:6票同意,0票反对,0票弃权。本次董事会审议的回购股份将用作公司股权激励计划的回购资金,且出席本次董事会董事人数超过三分之二,根据相关法律法规及《公司章程》的有关规定,本次回购方案在公司董事会的审批权限范围内,无需提交股东大会审议。

三、回购方案的风险提示

- (一)如本次回购期限内,公司股票价格持续超出回购方案披露的回购价格上限,则存在本次回购方案无法顺利实施或只能部分实施等不确定性风险。
 - (二)如发生对公司股票价格产生重大影响的事件,或公司生产经营、财务状况、外部客观情况发生重大变化,或其他导致公司董事会决定终止本次回购方案的事项发生时,则存在本次回购方案无法顺利实施或根据规则变更或终止本次回购方案的风险。
 - (三)公司本次回购的股份拟用于股权激励计划或员工持股计划。若公司因股权激励计划或员工持股计划未能经公司董事会和股东大会等决策机构审议通过,股权激励对象放弃认购等原因,导致已回购股份无法全部转让,或者未能相关法律法规规定的期限内实施上述用途,则存在自动未转让上部分股份注销的风险。
 - (四)监管部门颁布新的回购相关规范性文件,可能导致本次回购方案不符合新的监管规定与要求,从而无法实施或需要根据监管新规调整回购条款的风险。
- 上述风险可能导致本次回购计划无法顺利实施,本次回购方案不代表公司最终回购股份的实际执行情况。公司将在保证正常运营的前提下,努力推进本次回购的顺利实施,在回购期限内根据市场情况择机实施回购,并根据回购事项进展情况及时履行信息披露义务。本次回购不会对公司的经营、财务和未来发展产生重大不利影响,不会影响公司的上市公司地位,敬请投资者注意投资风险。

- 四、备查文件
- 第六董事会第二十二次会议决议。

潜江永安药业股份有限公司 董事会

二〇二四年四月二十九日

证券代码:002365 证券简称:永安药业 公告编号:2024-24

潜江永安药业股份有限公司关于回购公司股份的报告书

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.回购股份审批程序
- 潜江永安药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年4月29日召开了第六届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》。根据《公司章程》的相关规定,公司本次回购方案经三分之二以上董事签署的董事会会议决议通过即可,无需提交股东大会审议。

2.回购股份基本情况

公司使用自有资金通过集中竞价的方式回购部分公司发行的人民币普通股(A股),回购资金总额不低于人民币4,000万元(含),不超过人民币8,000万元(含),回购价格不超过人民币8.00元/股,该回购价格价格上限未超过董事会通过回购股份决议前三十个交易日公司股票交易均价的150%。按照回购价格上下限及回购价格上限8.00元/股测算,预计可回购股份数量为500万股-1000万股,约占公司目前总股本的1.70%-3.39%。具体回购股份的数量以回购期限届满或回购完毕时公司实际回购的股份数量为为准。本次回购股份的实施期限自董

信息披露 | Disclosure B512

宁波银行股份有限公司 2024 第一季度报告

证券代码:002142 证券简称:宁波银行 公告编号:2024-024
 优先股代码:140001、140007 优先股简称:宁行优01、宁行优02

注:根据《商业银行资本管理办法》计算。根据监管要求,最低资本要求如下:核心一级资本充足率为5%,一级资本充足率为6%,资本充足率为8%,储备资本要求为2.5%。

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月
营业收入	17,599	16,851	5,909	5,729
净利润	7,843	6,796	19,848	18,828
经营活动产生的现金流量	3,362,231	3,524,214	3,266,467	3,446,523

流动性覆盖率 单位:人民币百万元

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月
流动性覆盖率	269.04%	264.01%	266.09%	268.29%
流动性匹配率	155.82%	155.81%	155.81%	155.81%
流动性风险加权资产	25,574	188,646	157,086	224,067

(六)贷款五级分类情况 单位:人民币百万元

五级分类	2024年1-3月		2023年1-3月		计提减值准备
	金额	占比	金额	占比	
正常	1,341,649	98.50%	1,233,111	98.59%	108,756
关注	18,111	0.74%	1,546	0.12%	2,877
次级	8,329	0.31%	9,497	0.75%	8,951
可疑	1,219	0.05%	1,256	0.10%	663
损失	5,222	0.39%	3,227	0.26%	3,866
合计	1,374,529	100.00%	1,247,591	100.00%	124,913

(七)贷款损失准备计提和核销的情况 单位:人民币百万元

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月
期初余额	45,729	45,729	45,729	45,729
本期计提	3,227	3,227	3,227	3,227
本期核销	(1,181)	(1,181)	(1,181)	(1,181)
本期转回	771	771	771	771
本期计提减值准备	2,717	2,717	2,717	2,717
期末余额	48,566	48,566	48,566	48,566

(八)资产减值准备的情况 单位:人民币百万元

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月	2023年1-3月
减值准备	45,729	45,729	45,729	45,729
减值准备计提	3,227	3,227	3,227	3,227
减值准备核销	(1,181)	(1,181)	(1,181)	(1,181)
减值准备转回	771	771	771	771
减值准备计提减值准备	2,717	2,717	2,717	2,717
期末余额	48,566	48,566	48,566	48,566

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

(一)普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	合计		男	
	2024年3月31日	2023年12月31日	2024年3月31日	2023年12月31日
普通股股东总数(户)	130,638	129,113	130,638	129,113
表决权恢复的优先股股东数量(户)	0	0	0	0
合计	130,638	129,113	130,638	129,113
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东数量(户)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东数量(股)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东名称(全称)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东名称(简称)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东持股比例(%)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东持股数量(股)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东持股数量(股)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东持股数量(股)	0	0	0	0
持股5%以上普通股股东或表决权恢复的优先股股东持股数量(股)	0	0	0	0